PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 062/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 007/2021

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica as candidatas abaixo relacionadas para se manifestarem sobre o interesse em uma

contração temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogados

por igual período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º

9.515, de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Area I - Educação Infantil Carga

Horária: 32h/s
Karla Jordana Da Silva

Lopes

76.°

Professor - Area I - Educação Infantil Carga

Horária: 32h/s
Meliana Cardoso Gomes 77.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.03.22 08:19:44 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.03.22
08:36:48 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Santo Antônio da Patrulha, 22 de março de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.03.22 08:19:57 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:0248275
7045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.03.22 08:36:59
-03'00'

Rio Grande do Sul , 23 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3535

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             113

16 de março de 2023, encaminhado pelo memorando nº 104/2023-
SGCAR de 16 de março de 2023.
As demais cláusulas não atingidas pelo presente instrumento
permanecem em vigor.

Publicado por:
Jerônimo da Silveira Borba

Código Identificador:387BC713

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 062/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
007/2021

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica as candidatas abaixo
relacionadas para se manifestarem sobre o interesse em uma contração
temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser
prorrogados por igual período, junto a Secretária Municipal da
Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado
previsto no Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal
n.º 9.515, de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Area I - Educação Infantil
Carga Horária: 32h/s

Karla Jordana Da Silva
Lopes

76.°

Professor - Area I - Educação Infantil
Carga Horária: 32h/s Meliana Cardoso Gomes 77.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 22 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:DA645FF4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA PORTARIA N.º 936, DE 22 DE MARÇO DE

2023

PROCESSO: Processo Administrativo Disciplinar n.º 20/2023.

OBJETO: Instauração do Processo Administrativo Disciplinar n.º
20/2023 e designação dos servidores, Darlon Rancheski, Oficial
Administrativo, matrícula n.º 90.361; Marilene Soares da Cunha,
Oficial Administrativo, matrícula 24.511 e Tiago Souza Soares,
Oficial Administrativo, matrícula n.º 36.732, para formarem a
Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n.º 035, de 7 de
outubro de 2005.

Santo Antônio da Patrulha, 22 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Graciela Silva da Silveira

Código Identificador:2C01AA21

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO CONTRATO TEMPORÁRIO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA

O Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito de Santo
Augusto/RS, torna pública a convocação para a Contratação
Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme Lei
Municipal nº 3.219 de 05 de outubro de 2022:

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, LUANA DA
SILVA DE OLIVEIRA, classificada em 12° lugar, para o cargo de
RECEPCIONISTA;

O(a) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer à Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 10 dias a contar da data de publicação
da convocação, para apresentação dos documentos. Findo o prazo,
será convocado(a) o(a) próximo(a) candidato(a) de acordo com a
ordem de classificação.

A seleção obedece à ordem de classificação no Processo Seletivo
regido pelo Edital nº 09/2022 de 06 de outubro de 2022, retificado
pelo Edital nº 09/2022 de 07 de outubro de 2022 e resultado final
homologado pelo Edital nº 09/2022, publicado em 29 de novembro de
2022, retificado pelo Edital nº 09/2022 de 30 de novembro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE SANTO AUGUSTO, 23 DE
MARÇO DE 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE
Prefeita Municipal
Matrícula 2285-2

Publicado por:
Anajara Aita Nicoli

Código Identificador:74EBE04A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade n° 33/2023 (Processo Administrativo nº
78/2023). Objeto: Contratação da empresa Viação Ouro e Prata S/A
que tem a concessão da linha Santo Augusto/Porto Alegre-RS na
região, para fornecimento de passagens ida/volta à cidade de Porto
Alegre-RS. EMPRESA: VIACAO OURO E PRATA SA, (CNPJ nº
92.954.106/0001-42): Item: 1. Valor Total: R$ 68.480,00. Base
Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 22 de março de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Jordana Bessi da Silva Barcellos

Código Identificador:0D8A19F5